
diário oficial Nº 35.780  187Sexta-feira, 12 DE ABRIL DE 2024

MuNicíPio DE PAcAJÁ /EStADo Do PARÁ
fMS

ExtRAto DE coNtRAto Nº 20240120
oRiGEM: ARP 022/2023 PE SRP Nº 028/2023

coNtrataNte........: fUNdo MUNiciPal de saÚde
coNtratada(o).....: a araUjo Moreira eireli
cNPj: 30.276.432/0001-90
objeto.......: aquisição de lanches em atendimento as demandas do fundo 
Municipal de saúde de Pacajá-Pa.
valor total......: r$ 671.417,25 (seiscentos e setenta e um mil, quatrocen-
tos e dezessete reais e vinte e cinco centavos).
PROGRAMA DE TRABALHO…: Exercício 2024 Atividade, 2.051, 2.064 Classifi-
cação econômica 3.3.90.30.00 Material de consumo.
vigêNcia: 10 de abril de 2024 a 31 de dezembro de 2024

BRuNo DANGLARES ARAúJo SouzA
secretario

Protocolo: 1061675
.

.

PREFEITURA MUNICIPAL
DE PARAUAPEBAS

.

EStADo Do PARÁ
PREfEituRA MuNiciPAL DE PARAuAPEBAS

ExtRAto DE coNtRAto
coNtRAto Nº 20240443

oRiGEM PREGão ELEtRôNico Nº 8.2023-042PMP
coNtrataNte PrefeitUra MUNiciPal de ParaUaPebas/segov
coNtratada(o) eMaq iNdUstria e coMercio de MaqUiNas ltda – ePP
objeto contratação de empresa para aquisição de equipamentos para imple-
mentação de uma Usina de asfalto e uma Usina misturadora de Pré-Misturado 
a frio - PMf para atender as demandas de Pavimentação e recuperação as-
fáltica da Prefeitura Municipal de Parauapebas, estado do Pará.
valor total r$ 232.000,00 (duzentos e trinta e dois mil reais).
vigêNcia 6 (seis) meses, iniciando - se a partir da data de assinatura das partes.
data da eMissÃo 09 de abril de 2024.

Protocolo: 1061398

EStADo Do PARÁ
PREfEituRA MuNiciPAL DE PARAuAPEBAS

SESSão DE ABERtuRA 
DE PRoPoStAS coMERciAiS

coNcoRRêNciA Nº 3.2023-02SEMuRB
A comissão Permanente de Licitação da PREfEituRA MuNiciPAL DE 
PARAuAPEBAS comunica a todos os interessados que a sessão de abertu-
ra das Propostas comerciais referente ao processo licitatório na modalidade 
coNcorrêNcia Nº 3.2023-02seMUrb, que tem como objeto a contratação 
de empresa especializada para execução de serviços de construção do novo 
cemitério jardim da saudade ii, totalizando 20.000 m², com espaço para 
2.632 (dois mil, seiscentos e trinta e dois) jazigos tradicionais, pórtico de 
entrada, muro frontal, estacionamento, prédios (capela 1 e capela 2, capela 
das velas, sede administrativa, vestiário dos funcionários, banheiro público), 
no Município de Parauapebas, estado do Pará, será no dia 17 de abril de 2024, 
às 09:00 horas, na central de licitações e contratos da PrefeitUra MUNi-
ciPal de ParaUaPebas, localizada na rua rio dourado, s/n, bairro beira rio 
i, 1º andar da secretaria Municipal de obras (entrada pelo estacionamento), 
cidade de Parauapebas/Pa.

ParaUaPebas - Pa, 11 de abril de 2024.
fABiANA DE SouzA NASciMENto

comissão Permanente de licitação
Presidente

Protocolo: 1061395
.

.

PREFEITURA MUNICIPAL
DE PLACAS

.

PREfEituRA MuNiciPAL DE PLAcAS
AviSo DE ALtERAção 

PREGão ELEtRoNico Nº 004/2024 
objeto registro de Preço Para futura e eventual aquisição de Material Perma-
nente, no que tange o termo de referência. fica cancelados os itens 57, 59, 
60, 61, 62, 67. as alterações não interferem na formulação das propostas, 
por isso permanecem inalterados os demais termos, assim como data e hora 
de abertura. a errata na íntegra encontra-se no Portal da transparência do 
Município em: https://placas.pa.gov.br/. Shayane Nayara farias Kostov - 
Pregoeira da PMP.

Protocolo: 1061676

..

PREFEITURA MUNICIPAL
DE SANTANA DO ARAGUAIA

.

PREfEituRA MuNiciPAL DE SANtANA Do ARAGuAiA - PA
fuNDo NAcioNAL DE EDucAção (fuNDEB)

REtificAção
No aviso de licitação, Publicado no Diário Oficial do Estado (IOEPA), Diário 
nº 35.778, pág. 145 dia 11/04/2024.
coNcoRRêNciA ELEtRôNicA N°001/2024/fME
onde se lê: data de abertUra dia 21/05/2024 as 09:00Hs
Leia se: data de abertUra dia 29/04/2024 as 10:00Hs

Adenilton da Silva
secretário Municipal de educação

Protocolo: 1061678

.

.

PREFEITURA MUNICIPAL
DE SANTARÉM

.

PREfEituRA MuNiciPAL DE SANtARéM
SEcREtARiA MuNiciPAL DE iNfRAEStRutuRA

AviSo DE LicitAção
PREGão ELEtRôNico SRP Nº 003/2024-SEMiNfRA

objeto: registro de preço para a contratação de empresa especializada em 
recuperação de Pavimento flexível betuminoso (tapa buraco). edital: http://
www.gov.br/compras. abertura das propostas: 26/04/2024 às 09h00 no site: 
http:// http://www.gov.br/compras. informações gerais: o edital está dispo-
nível na página eletrônica www.santarem.pa.gov.br.

santarém (Pa), 11 de abril de 2024
ANA fLÁviA LoPES fERREiRA

Pregoeira Municipal/seMiNfra
Protocolo: 1061677

.

.

PREFEITURA MUNICIPAL
DE SÃO MIGUEL DO GUAMÁ

.

PREfEituRA MuNiciPAL DE São MiGuEL Do GuAMÁ
ExtRAto DE tERMo ADitivo

3º Aditivo ao contrato 20232075. origem: tomada de Preço 2/2022-012. 
contratante: Prefeitura Municipal de são Miguel do guamá. cNPj: 
05.193.073/0001-60. contratada: W M construções e serviços ltda. cNPj: 
18.785.185/0001-52. objeto: Prorrogação do prazo de vigência. base legal: 
art. 57, § 1º, inc. ii e § 2º, da lei federal nº 8.666/93. vigência: 04/03/2024 
a 01/07/2024. assinatura: 01/03/2024.

EDuARDo SAMPAio GoMES LEitE
Prefeito Municipal

Protocolo: 1061679

.

.

PREFEITURA MUNICIPAL
DE TAILÂNDIA

.

ExtRAto DE coNtRAto
contrato: 202419030001, contratante: PREfEituRA MuNiciPAL DE tAi-
LÂNDiA, contratada: Pillar coNstrUÇÕes e serviÇos eireli Me, cNPj: 
07.442.183/0001-44, valor do contrato: r$ 6.721.136,74, origem: con-
corrência Pública nº 5/2023-PMt, objeto: contratação de empresa para a 
realização de serviços de construção de creche Padrão sedUc no Municí-
pio de tailândia, vigência: 19/03/2024 à 13/03/2.025, data da assinatura: 
19/03/2024. tailândia-PA, 10 de abril de 2024 - PAuLo LiBERtE JAS-
PER - Prefeito Municipal.

Protocolo: 1061680

.

.

PREFEITURA MUNICIPAL
DE TOMÉ-AÇU

.

PREfEituRA MuNiciPAL DE toMé-Açu
cREDENciAMENto Nº 002/2024 

Processo nº cRED-0904001-24. chamamento Público para creden-
ciamento nº 001/2024. objeto: credenciamento e posterior contratação 
de prestação de serviço por pessoas físicas e/ou jurídicas, para realização 

https://placas.pa.gov.br/

